

## Męski dress code: jak ubrać się modnie i odpowiednio do okazji

data aktualizacji: 2023.05.08 autor: ARTYKUŁ PARTNERA



The advertisement features two men in suits. On the left, a younger man in a light grey suit. On the right, an older man with a beard in a dark blue suit. The central text reads: '44 MARYWILSKA KOMPLEKS HANDLOWY TO STYL I ELEGANCJA TAKŻE DLA PANÓW'. Below this, it says 'Zapraszamy 7 dni w tygodniu także w każdą niedzielę' and 'WARSAWA - BIAŁOŁĘKA'.

**Zastanawiacie się jak ubrać się na komunię swojego dziecka? Tata dziecka ma prostsze zadanie od mamy, ponieważ na taką uroczystość najlepiej sprawdzi się garnitur.**

### Podstawa męskiej szafy

Podstawowym kolorem, także w porze letniej jest garnitur granatowy, który jest garniturem całorocznym i całodziennym - stanowi podstawę męskiej szafy. Jeżeli uroczystość odbywa się w południe, to zdaniem stylistki Renaty Chmielewskiej warto wybrać garnitur w innym, letnim kolorze. Inne kolory proponowane na uroczystości w okresie wiosenno-letnim są wszelkie odcienie szarości, od grafitu do jasnej szarości, w tym beże.

Nieźmiennie królują garnitury gładkie, ale dla bardziej odważnych modne są także garnitury w dużą kratę, na przykład jasnoszary garnitur i na nim biała duża krata (uwaga, wtedy obowiązuje stonowany, elegancki krawat). Warto jedynie pamiętać, że garnitur ze wzorami bardzo szybko się opatruje, a garnitur niemonochromatyczny nie będzie raczej często noszony.

[[[950]]]

Inną klasyką garnituru jest tak zwany tenis, czyli pionowe prążki, linie, które są na tkaninie co ok. 1-1,5 cm. To jest elegancja ponadczasowa. Zazwyczaj na granacie jest to linia błękitna lub biała. Odradzamy czarny garnitur, chociaż stanowi poniekąd konotację świąteczną, dlatego potencjalnie jest dopuszczalny, ale w drugiej i trzeciej linii powiązań rodzinnych (nie ojciec dziecka i nie ojciec chrzestny przystępującego do Komunii).

## **Dobry do sylwetki**

Ważne jest, aby garnitur był dobrze dobrany do sylwetki. Marynarka jednorzędowa będzie odpowiednia dla wszystkich, w tym także dla panów, którzy mają tęższą budowę. Natomiast dla panów o szczupłej i smukłej budowie zdecydowanie polecamy marynarki dwurzędowe, które są obecnie bardzo modne.

[[[951]]]

Dopuszczalna jest także klubowa marynarka, ale tylko w połączeniu ze spodniami w kant (nie chinosy) i z białą koszulą. Na takich uroczystościach odchodzimy zdecydowanie od sportowej elegancji.

Pamiętajmy także, że na komunijne uroczystości nie ubieramy się w marynarki i garnitury smokingowe. Nie zaleca się dress codu „black tie” pamiętajmy, że muszka na południową porę dnia jest niedopuszczalna.

## **Czy brąz się nosi?**

W tym sezonie także się nosi garnitury w brązowych kolorach, ale jest to trudny kolor, nie do każdego pasuje. Nie polecamy tego koloru mężczyznom o klasycznej, słowiańskiej urodzie. W brązach dobrze wyglądają panowie ze śniadą karnacją i z ciemną oprawą oczu.

Wyjątek stanowią garnitury w jasno-brązowym kolorze, śmietanowym czy camelowym.

Panowie raczej lubią garnitury uniwersalne, dlatego warto pamiętać, że brąz na przykład w biznesie nie jest dobrze widziany, a zatem strój w tym kolorze traci na wszechstronności. W dres codzie uważany jest tak samo jak kolor zielony za kolor weekendu i angielskiej wsi.

## **Koszula - zawsze biała i długi rękaw**

Najważniejszy kolor dla męskiej elegancji to biała koszula, a najwyższy stopień elegancji to koszula na mankiety ze spinkami. Należy także pamiętać, że mankiety z koszuli powinien wystawać z marynarki 1 do 1,5 cm (dla koszul na spinki 2-2,5 cm).

[[[952]]]

Warto zwrócić dodatkowo uwagę, że na błękitach mogą być widoczne ślady potu, bardziej niż na koszulach białych, a wtedy wygląda to mało elegancko. Pamiętajmy także, że niedopuszczalne są koszule z krótkim rękawem, ale po oficjalnej części uroczystości możemy wywinąć mankiety.

## **Dodatki - skórzany pasek i buty**

Zaleca się dobranie paska do butów, idealnie jak będą ze skóry. Musimy zwrócić uwagę, że do spodni w kant musimy koniecznie założyć pasek. Warto wcześniej sprawdzić, czy nie jest już zniszczony, czy nie są zbyt wyrobione dziurki. Do granatowego garnituru buty mogą być nie tylko czarne, brązowe będą również w dobrym stylu.

[[[953]]]

## **Krawat i poszetka - z innej tkaniny**

Przy doborze krawata bardzo ważne jest nie tylko jego dopasowanie kolorystyczne, ale i jakość wykonania. Warto zainwestować w jedwabny krawat, który będzie bardzo dobrze się prezentował. Ostatnio modne są krawaty w duże wzory i fakturę, ale taki krawat nie będzie dobrym wyborem dla bardzo szczupłego mężczyzny. Zwróćmy także uwagę na szerokość krawata i tak dla panów o szczupłej budowie nie powinien on być zbyt szeroki.

[[[954]]]

Jeżeli chodzi o dobór poszetki do krawata, to powinna ona pasować wzorem, bądź kolorem do krawata. Nigdy nie powinna być zrobiona z tej samej tkaniny. Oczywiście, producenci oferują nam komplety, jednak nie powinno się tego nosić jednocześnie.

## **Skarpety w kolorze czarnym to podstawa i zawsze dłuższe.**

Jeżeli ktoś dba o elegancję, to warto do czarnych butów nałożyć skarpetki w kolorze ciemnym, do butów brązowych także czarne, granatowe ewentualnie brązowe. A jak sprawdzić czy nasze skarpetki są odpowiedniej długości? Najprościej klękając, bądź siadając, w odpowiednich skarpetkach nie będzie widać gołej łydki.

[[[955]]]

I na koniec - bez względu na budżet, figurę i codzienny styl, pamiętajmy - nie tylko przy takich okazjach klasyka zawsze się obroni.

**Bardzo bogaty wybór w bardzo dobrych cenach znajdziecie Państwo w jednym miejscu w sklepach Kompleksu Handlowego Marywilska 44, do którego serdecznie zapraszamy. U nas w jednym miejscu kupisz wszystko!**

## **WYJĄTKOWE MIEJSCE - NASTAW SIĘ NA UDANE ZAKUPY - 7 DNI W TYGODNIU!**

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/42034-meski-dress-code-jak-ubrac-sie-modnie-i-odpowiednio-do-okazji>